
                                                                         Начальник 

                                                                         Службы государственного надзора                      

                                                                         Министерства юстиции 

                                                                         Приднестровской  

                                                                         Молдавской    Республики      

                                     

                                                                         _________________ В.И. Устенко 

 

 

 

 

 

 

 

Закупочная документация 

Бытовая химия и канцелярские товары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извещение о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  

Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской 

Республики 

 
№ 

п/п 
Наименование: Поля для заполнения 

1 2 3 

1. Общая информация о закупке 

1 
Номер извещения (номер закупки согласно утвержденному 

Плану закупок) 
2  

2 Используемый способ определения поставщика  Запрос предложений 

3 Предмет закупки Бытовая химия и канцелярские товары 

4 Наименование группы товаров  

Непродовольственные товары – бытовая химия и кан-

целярские товары (Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 

26.12.2019 г. № 452 «Об утверждении Методики фор-

мирования лотов для осуществления закупок» (САЗ 

20-1) с изменениями, внесёнными Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Респуб-

лики от 16.02.2022г. № 45 (САЗ 22-6)) 

5 Дата размещения извещения 17.07.2024 г. 

2. Сведения о заказчике 

1 Наименование заказчика 
Служба государственного надзора Министерства юс-

тиции Приднестровской Молдавской Республики 

2 Место нахождения г. Тирасполь ул. Мира, 50 

3 Почтовый адрес 
3300, Приднестровская Молдавская Республика, г. 

Тирасполь ул. Мира, 50 

4 Адрес электронной почты office@nadzor.gospmr.org 

5 Номер контактного телефона (0533) 2-75-35 

6 Дополнительная информация нет 

3. Информация о процедуре закупки 

1 Дата и время начала подачи заявок 17.07.2024 г.  

2 Дата и время окончания подачи заявок  02.08.2024 г. до 10:00 часов 

3 Место подачи заявок 

г. Тирасполь ул. Мира, 50 

Служба государственного надзора Министерства юс-

тиции Приднестровской Молдавской Республики 

4 Порядок подачи заявок  

Заявка на участие в запросе предложений подается в 

письменной форме, в запечатанном конверте, не поз-

воляющем просматривать содержание заявки до мо-

мента её вскрытия или в форме электронного доку-

мента на адрес электронной почты 

office@nadzor.gospmr.org с использованием пароля, 

обеспечивающего ограничение доступа к информации 

вплоть до проведения заседания комиссии по закуп-

кам. Пароль необходимо предоставить к 10.00 ч. 

02.08.2024 г Предложения, поступающие на другие 

адреса электронной почты, а также с нарушением сро-

ков окончания подачи заявок, не будут допущены к 

рассмотрению на заседании комиссии по закупкам 

5  Дата и время проведения закупки 02.08.2024 г. в  10:00  

6 Место проведения закупки 

г. Тирасполь ул. Мира, 50 

Служба государственного надзора Министерства юс-

тиции Приднестровской Молдавской Республики 

7 

Порядок оценки заявок, окончательных 

предложений участников закупки и кри-

терии этой оценки (в случае определения 

поставщика товаров, работ, услуг методом 

проведения запроса предложений) 

Оценка заявок, окончательных предложений участни-

ков закупки осуществляется в соответствии со статьей 

22 Закона Приднестровской Молдавской Республики 

«О закупках в Приднестровской Молдавской Респуб-

лике» и Постановлением Правительства ПМР от 25 

марта 2020 г. № 78 «Об утверждении Порядка оценки 



заявок, окончательных предложений участников за-

купки при проведении запроса предложений».  

Критерии оценки заявок:  

✓ Стоимостные: - Цена контракта (удельный вес кри-

терия - 100 %)  

4. Начальная (максимальная) цена контракта 

1 

Начальная (максимальная) цена контракта Лот № 1 – 1 468,32 руб. ПМР  

(одна тысяча четыреста шестьдесят восемь руб-

лей 32 копейки) 

Лот № 2 – 723,75 руб. ПМР 

 (семьсот двадцать три рубля 75 копеек) 

Лот № 3 – 586, 25 руб. ПМР  

(пятьсот восемьдесят шесть рублей 25 копеек) 

Лот № 4 – 615,00 руб. ПМР  

(шестьсот пятнадцать рублей 00 копеек) 

Лот № 5 – 594,00 руб. ПМР  

(пятьсот девяносто четыре рубля 00 копеек) 

Лот № 6 – 7 000,00 руб. ПМР  

(семь тысяч рублей 00 копеек) 

Лот № 7 – 267,00 руб. ПМР 

 (двести шестьдесят семь рублей 00 копеек) 

Лот № 8 – 837,00 руб. ПМР 

 (восемьсот тридцать семь рублей 00 копеек) 
 

2 Валюта 

Предложения резидентов ПМР должны быть поданы в 

Рублях ПМР 

Для нерезидентов - в иностранной валюте 

3 Источник финансирования Республиканский бюджет 

4 
Возможные условия оплаты (предоплата, 

оплата по факту или отсрочка платежа) 

Оплата за товар производится Покупателем в течение 

30 (тридцати) с момента подписания акта приёма-

передачи товара либо иного документа о приёмке то-

вара. 

Расчет производится Покупателем в безналичной 

форме путем перечисления денежных средств в руб-

лях Приднестровской Молдавской Республики на рас-

четный счет Поставщика. 

5. Информация о предмете (объекте) закупки 

1 
Предмет закуп-

ки и его описа-

ние 

№ 

п/п 

ло-

та 

Наименование товара (работы, услуги) и 

его описание 

Ед. из-

мерения 

Количе-

ство 

Начальная 

(макси-

мальная) 

цена 

1. 

Бытовая химия 

и канцелярские 

товары 

1 Бумага туалетная (длина от 60 метров) 

 

рулон 336 1 468,32 

руб. ПМР 

2 Жидкое мыло для рук (гигиеническое, ан-

тибактериальное средство, объем – 5 литров)  

шт. 15 723,75 руб. 

ПМР 

3 Освежитель воздуха (аэрозольный освежи-

тель, объем от 300 мл)  

шт. 35 586,25 руб. 

ПМР 

4 Чистящие средство для мытья унитазов 

(гелевая и вязкая структура, с химическим 

добавками для очистки керамических по-

верхностей, объем 1 литр) 

шт. 30 615,00 руб. 

ПМР 

5 Чистящие средство для мытья полов (ан-

тибактериальное средство для очистки плит-

ки и керамогранитных поверхностей, объем 

1 литр) 

шт. 30 594,00 руб. 

ПМР 

6  Бумага для принтера (бумагаА4, 80 мг/м2, 

пачка 500 листов) 

шт. 100 7000,00 

руб. ПМР 



7 
Ручки шариковые черные (шарик диамет-

ром от 0,3 до 1 мм, цвет - черный) 

шт. 150 267,00 руб. 

ПМР 

8 Ручки гелевые черные (пигментированный 

гель на водной основе, диаметр от 0,3 до 1 

мм., цвет - черный) 

Шт. 300 837,00 руб. 

ПМР 

2 
Информация о необходимости предоставления участниками закупки образцов про-

дукции, предлагаемых к поставке 

Не требу-

ется 

3 
Дополнительные требования к предмету 

(объекту) закупки 

Паспорт на единицу Товара, в случае если поставляе-

мый Товар требует паспортизации; сертификат каче-

ства (соответствия) и (или) другие предусмотренные 

законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики документы, удостоверяющие качество и 

безопасность поставляемого Товара, если на товары 

законом или в установленном им порядке установле-

ны обязательные требования, обеспечивающие их 

безопасность для жизни, здоровья потребителя, окру-

жающей среды и предотвращение причинения вреда 

имуществу потребителя 

4 

Иная информация, позволяющая участни-

кам закупки правильно сформировать и 

представить заявки на участие в закупке 

Заявка должна быть оформлена в соответствии с тре-

бованиями, предусмотренными Распоряжением Пра-

вительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 25.03.2020 г. № 198р «Об утверждении формы за-

явок участников закупки» и требованиями, указанны-

ми в Закупочной документации о проведении запроса 

предложений 

6. Преимущества, требования к участникам закупки 

1 

Преимущества (отечествен-

ный производитель; учрежде-

ния и организации уголовно-

исполнительной системы, а 

также организации, применя-

ющие труд инвалидов) 

В соответствии со статьей 19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года 

№ 318-3- VI «О закупках в ПМР» Преимущества предоставляют-

ся:  

а) учреждениям и организациям уголовно исполнительной систе-

мы;  

б) организациям, применяющим труд инвалидов;  

в) отечественным производителям;  

г) отечественным импортерам. 

2 

Требования к участникам и 

перечень документов, которые 

должны быть представлены 

1.Требования к участникам закупки: 

а) соответствие требованиям, установленным действующим зако-

нодательством Приднестровской Молдавской Республики к ли-

цам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, ока-

зание услуги, являющихся объектом закупки;  

б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки - юриди-

ческого лица и отсутствие дела о банкротстве;  

в) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановле-

нии деятельности участника закупки в порядке, установленном 

действующим законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке.  

г) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта 

интересов, под которым понимаются случаи, при которых долж-

ностное лицо заказчика (руководитель заказчика, член комиссии 

по осуществлению закупок), его супруг (супруга), близкий род-

ственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, 

мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный 

или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом за-

казчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное долж-

ностным лицом заказчика, либо усыновитель этого должностного 

лица заказчика является: 

1) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве 

индивидуального предпринимателя), являющимся участником 

закупки; 

2) руководителем, единоличным исполнительным органом, чле-

ном коллегиального исполнительного органа, учредителем, чле-

ном коллегиального органа организации, являющейся участником 



закупки; 

3) единоличным исполнительным органом, членом коллегиально-

го исполнительного органа, членом коллегиального органа управ-

ления, выгодоприобретателем юридического лица, являющегося 

участником закупки.  

2. Участником закупки должны быть представлены следую-

щие документы: 

а) информацию и документы об участнике запроса предложений, 

подавшем такую заявку:  

l) фирменное наименование (наименование), сведения об органи-

зационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес 

(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), 

паспортные данные, сведения о месте жительства (для физическо-

го лица), номер контактного телефона;  

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц 

или засвидетельствованных в нотариальном порядке копия такой 

выписки (для юридического лица), копия патента (для индивиду-

ального предпринимателя);  

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществле-

ние действий от имени участника запроса предложений;  

4) копии учредительных документов участника запроса предло-

жений (для юридического лица);  

5) для иностранного лица: доверенность и документ о государ-

ственной регистрации данного иностранного юридического лица, 

а также надлежащим образом заверенный перевод на один из 

официальных языков Приднестровской Молдавской Республики 

данных документов в соответствии с действующим законодатель-

ством Приднестровской Молдавской Республики;  

б) предложения участника запроса предложений в отношении 

объекта закупки с изложением документов, подтверждающих со-

ответствие этого объекта требованиям, установленным докумен-

тацией о запросе предложений;  

в) документы, подтверждающие соответствие участника отрытого 

запроса предложений требованиям, установленным документаци-

ей о запросе предложений;  

г) документы, подтверждающие принадлежность участника за-

проса предложений к категории участников закупки, которым 

предоставляется преимущество при осуществлении закупок в со-

ответствии с пунктом 1 статьи 19 Закона Приднестровской Мол-

давской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закуп-

ках в Приднестровской Молдавской Республике»;  

д) декларацию об отсутствии личной заинтересованности при 

осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может 

привести к конфликту интересов;  

е) справку налогового органа об отсутствии задолженности хозяй-

ствующего субъекта по текущим платежам в бюджет и внебюд-

жетные фонды; 

ж) участник закупки вправе приложить иные документы, под-

тверждающие соответствие участника закупки требованиям, уста-

новленным документацией о закупке.  

ПРИМЕЧАНИЕ: 

1. Документы и коммерческое предложение должны предостав-

ляться в запечатанном конверте с заявкой на участие в закупке.  

2. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в 

закупке, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и 

пронумерованы.  

3. Заявка на участие в закупке и том такой заявки должны содер-

жать опись входящих в их состав документов, быть скреплены 

печатью участника закупки при наличии печати (для юридических 

лиц) и подписаны участником закупки или лицом, уполномочен-

ным участником закупки 

3 Условия об ответственности В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 



за неисполнение или ненад-

лежащее исполнение прини-

маемых на себя участниками 

закупок обязательств 

обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соот-

ветствии с действующим законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики с учетом условий, установленных насто-

ящим контрактом. 

Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики 

и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, выте-

кающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от 

исполнения такого обязательства в натуре. 

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продав-

цом своих обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю 

пеню в размере 0,05 % от цены настоящего контракта за каждый 

день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При 

этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей 

суммы настоящего контракта. 

В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обяза-

тельств по контракту Покупатель перечисляет Поставщику оплату 

в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим 

контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обяза-

тельств по настоящему контракту. 

4 

Требования к гарантийным 

обязательствам, предоставля-

емым поставщиком (подряд-

чиком, исполнителем), в от-

ношении поставляемых това-

ров (работ, услуг); 

Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар: соответствует 

характеристикам (потребительским свойствам), свободен от лю-

бых прав третьих лиц и иных обременений, является качествен-

ным.  

Поставляемый Товар должен отвечать всем требованиям качества, 

безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и требо-

ваниям для Товаров данного вида, предъявленным законодатель-

ством Приднестровской Молдавской Республики и страны-

производителя, соответствовать характеристикам, отраженным в 

технической документации на него (техническом паспорте, ин-

струкции (при наличии)) и Спецификации. 

7. Условия контракта 

1 

Информация о месте доставки товара, ме-

сте выполнения работы или оказания 

услуги 

Самовывоз 

2 
Сроки поставки товара или завершения 

работы либо график оказания услуг 

Передача товара осуществляется в течение 30 (трид-

цати) календарных дней с момента заключения кон-

тракта 

3 Условия транспортировки и хранения - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 

Таблица № 1

Источник № 1             Источник № 2                       

1 Бумага туалетная 2 рулон 336 5,20                     4,37                      4,79 1468,32

2 Жидкое мыло для рук 2 шт 15 48,25                    64,17                    56,21 723,75

3 Освежитель воздуха 2 шт 35 16,75                    22,69                    19,72 586,25

4
Чистящие средство 

для мытья унитазов 
2 шт 30 20,50                    35,53                    28,02 615,00

5
  Чистящие средство 

для мытья полов 
2 шт 30 19,80                    29,67                    24,74 594,00

6  Бумага для принтера 2 шт 100 70,00                    74,70                    72,35 7000,00

7
 Ручки шариковые 

черные
2 шт 150 1,78                     2,60                      2,19 267,00

8
Ручки гелевые 

черные
2 шт 300 3,30                     2,79                      3,05 837,00

12091,32

Таблица № 2

Источник № 1             Источник № 2                       

1 Бумага туалетная 336 2 5,20                      4,37                     4,79                      0,587 12,265

2 Жидкое мыло для рук 15 2 48,25                    64,17                    56,21                    11,257 20,027

3 Освежитель воздуха 35 2 16,75                    22,69                    19,72                    4,200 21,299

4

Чистящие средство 

для мытья унитазов 
30 2 20,50                    35,53                    28,02                    10,628 37,936

5

  Чистящие средство 

для мытья полов 
30 2

19,80                    
29,67                    24,74                    6,979 28,216

6  Бумага для принтера 100 3 70,00                    74,70                    48,23                    3,323 6,890

7

 Ручки шариковые 

черные
150 2 1,78                      2,60                     2,19                      0,580 26,476

8

Ручки гелевые 

черные
300 2 3,30                      2,79                     3,05                      0,361 11,843

Ответственный исполнитель:

______________ Матроницкая О.Д.

НМЦК, руб. ПМРСредняя цена

Цена поставщиков за единицу товара, 

работы, услуги, предствленная в 

источнике с номером Ц1, руб. ПМР

Цена поставщиков за единицу товара, 

работы, услуги, предствленная в 

источнике с номером Ц1, руб. ПМР
Среднее 

арифметическое (ц)

Коэффициент 

вариации <V> 

(рассчитываемый по 

формуле п. 26 Приказа 

МЭР ПМР от 24 

декабря 2019 г. № 1127)                              

(НЕ ДОЛЖНО 

ПРЕВЫШАТЬ 33%)

Количество 

источников 

ценовой 

информации

Гл. специалист отдела финансового и кадрового 

обеспечения Финансово- административного управления

Расчет начальной (максимальной) цены контракта

Среднее 

кваддратичное 

отклонение <σ>

№ 

лота
Объект закупки

Количество 

источников 

ценовой 

информации

Единица 

измерения

Количество 

закупаемого товара 

(V)

Расчет коэффициента вариации

№ 

лота
Объект закупки

Количество 

закупаемого 

товара 



 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии по осуществлению закупок 
_____________________ В.И. Устенко 

«___» ________________ 2024 г. 
Обоснование закупки товара для обеспечения государственных нужд  

№ п/п 

закупк

и 

Наименование 

предмета 

закупки 

№ 

п/п 

лота 

в 

закуп

ке 

Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание Начальная 

максимальная 

цена контракта 

(начальная 

максимальная 

цена лота), 

рублей 

Приднестровско

й Молдавской 

Республики 

Наименова

ние метода 

определен

ия и 

обоснован

ия 

начальной 

(максимал

ьной) цены 

контракта 

(начальной 

максималь

ной цены 

лота) 

Обоснование 

выбранного 

метода 

определения 

начальной 

(максимальной) 

цены контракта 

(начальной 

максимальной 

цены лота), 

указания на 

невозможность 

применения 

иных методов 

определения 

начальной 

(максимальной) 

цены 

Способ 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

Обоснование 

выбранного 

способа 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

Обоснование 

дополнительны

х требований 

(пункт 2 статьи 

21 Закона 

Приднестровск

ой Молдавской 

Республики «О 

закупках в 

Приднестровск

ой Молдавской 

Республике) к 

участникам 

закупки (при 

наличии таких 

требований) 

Наименование товара 

(работы, услуги) 

Качественные и технические 

характеристики объекта закупки 

Обоснование 

заявленных 

качественных 

и технических 

характеристик 

объекта 

закупки 

Количественн

ые 

характеристик

и объекта 

закупки 

Ед. 

изм. 

Коли

честв

о, 

объем 

закуп

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 

Бытовая 

химия и 

канцеляр

ские 

товары 

 

1. Бумага туалетная (длина от 60 метров) 

Необходи

мо для 

эффектив
ной и 

беспереб

ойной 

работы 

Рул. 336 1 468,32 

М
ет

о
д

 

со
п

о
ст

ав
и

м
ы

х
 р

ы
н

о
ч
н

ы
х
 ц

ен
 (

ан
ал

и
з 

р
ы

н
к
а)

 

З
ак

о
н

 П
М

Р
 №

 3
1
8

-З
-V

I 
о
т 

2
6
 н

о
яб

р
я 

2
0
1
8
 г

о
д
а 

 

«
О

 з
ак

у
п

к
ах

 в
 П

р
и

д
н

ес
тр

о
в
ск

о
й

 М
о
л
д

ав
ск

о
й

 Р
ес

п
у

б
л
и

к
е 

 

п
. 
4
, 
ст

. 
1
6

 

З
ап

р
о
с 

п
р
ед

л
о
ж

ен
и

й
 

З
ак

о
н

 П
М

Р
 №

 3
1
8

-З
-V

I 
о
т 

2
6
 н

о
яб

р
я 

2
0
1
8
 г

о
д
а 

 

«
О

 з
ак

у
п

к
ах

 в
 П

р
и

д
н

ес
тр

о
в
ск

о
й

 М
о
л
д

ав
ск

о
й

 Р
ес

п
у

б
л
и

к
е 

п
п

 в
) 

п
. 
2
 с

т.
 4

4
. 

З
ак

о
н

 П
М

Р
 №

 3
8
9

-З
-V

II
 

о
т 

2
8
 д

ек
аб

р
я 

2
0
2
2
 г

о
д
а 

«
О

 р
ес

п
у
б
л

и
к
ан

ск
о

м
 б

ю
д
ж

ет
е 

 

н
а 

2
0
2
3
 г

о
д
»
 п

. 
6
 с

т.
 1

6
 

 

2. 

 

 

Жидкое мыло для 

рук 

(гигиеническое, 

антибактериальное средство, 

объем – 5 литров) 

Шт. 15 723,75 

3. Освежитель 

воздуха 

(аэрозольный освежитель, объем от 

300 мл) 

Шт. 35 586,25 

4 Чистящие 

средство для 

мытья унитазов 

(гелевая и вязкая структура, с 

химическим добавками для очистки 

керамических поверхностей, объем 
1 литр) 

Шт. 30 615,00 

5. Чистящие 
средство для 

мытья полов 

(антибактериальное средство для 
очистки плитки и керамогранитных 

поверхностей, объем 1 литр) 

Шт. 30 594,00 

6. Бумага для 

принтера 

(бумагаА4, 80 мг/м2, пачка 500 

листов) 

Шт. 100 7000,00 

7. Ручки шариковые 

черные 

(шарик диаметром от 0,3 до 1 мм, 

цвет - черный) 

Шт. 150 267,00 

8. Ручки гелевые 

черные 

(пигментированный гель на 

водной основе, диаметр от 0,3 до 

1 мм., цвет - черный) 

 

Шт. 300 837,00 

 

 
 

Ответственный исполнитель:    ___________________              О.Д. Матроницкая 

«___» ______________ 2024 г. 



 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

по закупке бытовой химии и канцелярских товаров 

Ответственный специалист по определению начальной (максимальной) цены контракта 

Главный специалист отдела финансового и кадрового обеспечения 

 Наименование товара Требования к 

качеству товара 

Единица 

измерения 

Кол-во товара 

Бумага туалетная    

Необходимо для 

эффективной и 

бесперебойной 

работы 

рулон 336 

Жидкое мыло для рук  шт. 15 

Освежитель воздуха  шт. 35 

Чистящие средство для мытья унитазов  шт. 30 

Чистящие средство для мытья полов  шт. 30 

 Бумага для принтера  шт. 100 

 Ручки шариковые черные шт. 150 

Ручки гелевые черные шт. 300 

Используемый метод 

определения начальной 

(максимальной) цены 

контракта с обоснованием 

Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). Является приоритетным в соответствии с пунктом 5 ст. 16 

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике» Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 

Республики от 24.12.2019 года № 1127 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов 

определения начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем)». 

Документы, содержащие 

обоснование НМЦК 

Ценовые предложения поставщиков, полученные по запросу заказчика. 

Расчет начальной 

(максимальной) цены 

контракта 

Начальная (максимальная) цена контракта методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) определяется на 

уровне максимальной цены товара, работы, услуги, сформированной (полученной) в соответствии с требованиями 

методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, 

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). 

Начальная (максимальная) цена контракта составляет: 

Лот № 1 – 1 468,32 руб. ПМР 

Лот № 2 – 723,75 руб. ПМР 

Лот № 3 – 586, 25 руб. ПМР 

Лот № 4 – 615,00 руб. ПМР 

Лот № 5 – 594,00 руб. ПМР 

Лот № 6 – 7 000,00 руб. ПМР 

Лот № 7 – 267,00 руб. ПМР 

Лот № 8 – 837,00 руб. ПМР 

Итого: 12 091,32 руб. ПМР 

Дата подготовки обоснования начальной (максимальной) цены контракта: 09.07.2024 г. 


